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Pajisje mobilimi 

1. Pasqyre tualeti 

Pasqyra e tualetit esht ee permasave gjeresi 45-50 cm dhe lartesi 60-70 cm. korniza e pasqyresdo 

tejete e veshur me veshje imitim druri ose MDF. Gjeresia e kornizes do t jete 5c, dhe trashesia e 

saj do te jete 2.2 cm. ngjyra e kornizes do te percaktohet gjate fsases se porositjes e kombinuar 

me pllakat e qeramikes qe do te prdoren per veshjen e tualeteve. 

 

2. Tavoline zyre ROMA melamine arre e kuqet 142x76x73cm. 

per drejtuesit e Qendres Kulturore te Femijeve Patos do te porositen tavolina me permasa gjatesi 

142-150 cm , gjersi 75-76 cm dhe lartesi 73-75 cm. Suprina e tavolines do te jete me melamine 

me ngjyre are te kuqe. Trashesia e suprines do te jete t=3.2 cm.kember e tavolines do te jete me 

material melamine me trashesi t=1.6cm. dhe pjesa ballore do te jete me gjeresi 40cm e cila vjen 

e puthitur ne pjesen e suprines. 

 

3. Karrige zyre me rrota, me krahë, strukturë plastike, tapiceri PU, zezë, 63x69xH108-

118 cm 

Per personelin drejtues te Qendres do te merren karrige me rota dhe me system regullimi ne 

lartesi (piston). Gjithashtu keto karrige do te jene te rotullueshme ne te gjitha krahet. Mareiali I 

veshjes do te jete PU me ngjyre te zeze. Mund te sugjerohet nga afertuesit edhe ndonje ngjyre 

me e celet.materiali I mbeshtetesve te duarve do te jete plastic. Bazamenti I karriges doo te jte 

metalik ose plastic. Rotat e karriges do t ejene rrota dyshe me levizje rotulluese vertikale. 

 

4. Karrige vizitori, strukturë e kromuar, e rrjetëzuar, krahë PP, zezë, 58x60xH96 cm 

Per vizitoret ne zyrat e Qendres do te kete karrige me strukture metalike te kromuara. Karriget do 

te jen statike dhe mbeshtetja ne dysheme do te behet me elemente plastike te fiksuar ne 

strukturen metalike te kromuar. Tapiceria e karrigeve do te jete robe me ngjyre te zeze. Krahet e 

karrigeve te vizitoreve do te jene material PP. 

 

5. Komodinë tavolinë zyre, 3 sirtarë, 1 me çelës, strukturë melamine, arrë, 45x41xH58 

Per zyrat e drejtuesve te Qendres do te kete tavolina melamine me tre sirtare. Permasat e 

komodinave do te jene gjatesi 45 cm, gjeresi 41 cm dhe lartesi 58 cm. komodinat do tejne statike. 

Siritaret e komodinave do te jene ma lartesi te ndryshme. Komodina do te kete edhe celes sigurie 

te thjeshte. 

 

6. Komodinë tavolinë zyre, 2 kapakë, lisi/e bardhë, 75x50xH56 cm 

Komodina te medha te tavolinave do te jene me material melamine me ngjyre lisi ose me ngjyre 

te bardhe. Permasat e ketyre komodinave do te jene gjatesi 75 cm, gjeresi 50 cm dhe lartesi 56 

cm. keto tavolina ne pjesen ballore do te jene me dy kanate. Mbi keto komodina do te vendosen 

pajisje elektroonike (psh fotokopje). Komodinat do te jene statike. 

 

7. Raft dosjesh, strukturë melamine, kanata melamine, arrë, 80x40xH200 cm 
Materiali I perdorur per raftet e dosjeve do te jete melamine. Kanata do te jen gjithashtu melamine. 

Ne brendesi do te jene te ndare ne rafte me largesi 40 cm nga njeri tjetri. Ne faqet anesore do te 

kete vrima me thellesi deri ne ½ e trashesise se materialeit per te vendosur apo ndryshur lartesine 

e rafteve. 
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8. Tabelë me tape dhe magnetike 90x120 cm 

Tabelë muri me tape dhe plastike e shkruashme në anën tjetër, Eshtë e bërë nga materiali prej 

dru tapeje, e përdorshme për të mbajtur mesazhe të ndryshme në një mbledhje, lajmërime 

eventesh ose informacione të ndryshme. Shënimet mund të vendosen në një letër dhe ngjiten në 

të falë pineskave të ndryshme apo gjilpërave me kokë. Korniza e tabeles do t ejete material 

alumini. Per vendosjen e tabeles ne mur duhet jene te pajisura me mbajtesen/ varesen ne mur. 

 

9. Varese robash 

Varese robash me strukture metalike e kromuar. Lartesia e vereses do te jete 180 cm. duhe tte 

kete vend per vendosje ne tre nivele. Bazamenti I vareses duhet te jete me material te rende per 

ruajtjen e ekuilibrit nga peshat e robave. 

 

10. Karrige, statike, strukturë metaike, tapiceri tekstili, kuqe, 54x58xH81 cm 

Karrige statike me strukture metalike. Veshja e siperme do te jete me tapiceri tekstili. Ngjyra e 

kuqe. Ne pjesen e poshtme te ndenjeses dhe te mbeshteteses do te jene me material plastic. 

 

11. Stenda muri me xham 

Per ekspozimin e punimeve te nxenesve qe do te frekuentojne kete qender do te peroren stenda 

muri me xham. Permasat e stendave do te jene gjatesi 150-180 cm, gjeresi/trashesi 15-20 cm 

dhe lartesi 80-100 cm.pjesa ballore e stendes do te jete strukture xhami. Pjese mabjtese e 

stendes do te jete me melamine.stendat do te kene edhe vendet per vendosje ne ndricuesve. 

Stendat duhet te jene te mbyllura pe rte ruajtur punimet nga pluhuri dhe demtimt. 

 

12. Rafte ekspozuese 

Per ekspozimin e punimeve me volum te nxenesve do te perdoren raftet ekspozuese. Material I 

rafteve do te jete melamine dhe kanatat do te jene me xham te tejdukshem. Ne pjesen e 

brendshem te ketyre rafteve do te kete rafte te brendeshme me material melamine te fiksuar ne 

nivel te levizeshme ne faqet anesore  te raftit. Kanatat do te jene me celes. Permast e rfteve do 

te jene gjersia 75-90 cm, trashesia 40-45 cm dhe lartesia 180 cm. Kembet e raftit do te jene 

material plastic me regjistrim. 

 

13. Korniza posteri 

Per ekspozimin e punimeve te rafsheta te nxenesve do te perdoren korniza xhami. Ne anet e 

ketyre kornizave do te vendoset material/ profile kornizash alumin te ngjyrosur. Xhami do te jete 

I tejdukshem me trshesi t=4-5 mm. Ne pjesen e pasme te kornizes do te jete kapaku me material 

fibre I veshur me kadife te zeze. Ne kornizen e aluminiut do te vendosen mbajtese per ne mur. 

Permast e kornizes do te jene ne formatin A3. 

 

14. Tavoline ekspozimi 

Per ekspozimin e punimeve me volum te nxenesve do te perdoren tavolina ekspozuese. Material 

I tavolines do te jete melamine dhe kanatat do te jene me xham te tejdukshem.. Permast e 

tavolinave do te jene gjersia 100-120 cm, trashesia 20-25 cm dhe lartesia 85 cm. Kembet e 

tavolinave do te jene material metalik I kromuar ose alumin I ngjyrosur me regjistrim. 

 

15. Dollape garderobe 90x45x200 
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Materiali I perdorur per dollapet e garderobave do te jete melamine. Kanatat do te jene ½ xham 

dhe ½ melamine. Dollapet do te kene verse robash ne pjesen e siperme dhe rafte ne pjesen e 

poshtme. Permasat e rafteve do te jene gjeresi 90 cm , trashesi 45 cm dhe lartesi 200 cm. kembet 

e rafteve do te jene plastike te regjistrueshme. 

 

16. Tavolina individuale nxenesish 70x50 cm, h=75cm 

Per klasat ne te cilat nxenesit do te punojne / zhvillohen do te perdoren tavolina individuale 

nxenesish. Permasat e suprines se tavolinave do te jene 70 cm gjatesi, 50 cm gjeresi, larteia e 

tavolinave te nxenesve do te jete 75 cm. Ne trupin e tavolines do te jete e incorporuar edhe 

ndenjesja e nxenesit. Materiali I perdorur per suprinen e tavolines dhe raftin e saj do te jete 

melamine. Konstruksioni kryesor mbajtes I tavolines do te jete strukture metalike e kromuar. 

Ndenjesja e nxenesve do te jete material melamine. 

 

17. Piano 

Vegla muzikore piano do te jete origjinale dhe prodhim importi. Pianoja do te jete piano akustike 

(jo elektronike). Permasat e pianos duhet te jene e gjate 1530mm, e gjere 610mm dhe e larte 

1240 mm. Materiali I jashtem I pianos duhe te jete dru I lakuar. Pajisja te shoqerohet me 

certifikaten e prodhuesit. 

 

18. Violin 

Violina duhet te jete akustike. Marka e violins duhet te jete origjinale e certifikuar. Vegla muzikore 

duhet te jete e re dhe e paperdorur. Material I violines dihet te jete dru dhe telat metalike se 

bashku me shkopin me fije. Se bashku me veglen muzikore duhet te jete edhe kutia mbajtese e 

violins. . Pajisja te shoqerohet me certifikaten e prodhuesit. 

 

19. Organo 

organoja duhet te jete elektrike. Marka e organos duhet te jete origjinale e certifikuar. Vegla 

muzikore duhet te jete e re dhe e paperdorur. Se bashku me veglen muzikore duhet te jete edhe 

kutia mbajtese e violins. . Pajisja te shoqerohet me certifikaten e prodhuesit. 

 

20. Kitare 

Kitara duhet te jete akustike. Marka e kitares duhet te jete origjinale e certifikuar. Vegla muzikore 

duhet te jete e re dhe e paperdorur. Material I kitares dihet te jete dru dhe telat metalike sipas 

standarteve. . Pajisja te shoqerohet me certifikaten e prodhuesit. 

 

21. Fizarmonike 

Vegel muzikore akustike. Fizarmonika duhet te jete e re dhe e paperdorur. Marka e fizarmonikes 

duhet te jete origjinale dhe e certifikuar. . Pajisja te shoqerohet me certifikaten e prodhuesit. 

 

22. Foni +2 bokse 150W+ mikser 6 kanale 

Atratura e fonise duhet te jete elktronike. Marka e.fonise duhet te jete origjinale dhe e certifikaur. 

Pajisja duhet te shoqerohet me dy bokse me fuqi emplifikimi 150 W. boksetshoqerohen me 

mbajteset meralike te tyre. Mikseri duhet te jete me banda/ kanale dhe e certifikuar. Pajisja te 

shoqerohet me certifikaten e prodhuesit. 

 

23. Video projector 
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Video projektori duhet te jete pajisje origjinale dhe e certifikuar. Duhet te jete e pershtatdhme per 

rrjetin 220 V. dhe 50 Hz. Video projektori duhet te jete I shoqeruar me CD e instalimit dhe kabllot 

e lidhjes me kompjuterin sipas portave perkatese. 

 

24. Pasqyre per sallen e vallezimit 400x180. 

Per sallen e vallezimit duhet te vendoset ne mur nje pasqyre me permasa 400 cm e gjate dhe 

180 cm e larte ( gjatesia mund te behet me 2 dhe 3 pjese). Pasqyra duhet te jete e fiksuar ne mur 

dhe e sigurte per perdorim nga vallezuesit. Korniza e pasqyres do te jete me material druri me 

permasa 5x2 cm. 

 

25. Lexhio per partitura 

Lexhio per partiturat do te jete sipas standarteve ne fuqi. Permasat e pjese mbajtese te partitures 

do te jene 470x350 mm. lartesia e vendosjes se pjese mbajtese do te jete e regullueshme sipas 

lastesise se perdoruesit. 

 

26. Kavaleta te vogla pikture per femije 

Kavaleta per ushtrimin e piktures per moshat e reja. Materiali dru. Permasat e kavaletes 50x50 

cm.  

 

27. Varese robash ne mur me 30 poste 

Varese robash ne mur me dru per sallen e vallezimit. Paneli mbajtes me matrila druri ose 

melamine me permasa 20cm gjeresi dhe 4 ml gjatesi (dy pjese nga 2 ml secila). Largesia e 

mbajteseve te robave 13-15 cm. gjatesia e pjeseve mbajteseve 12-15 cm. mbajtesja e robave 

duhet te jete e fiksuar ne mur. 

28. Set tualeti 

Ne setin e tualetit duhet te perfshihen, mabjtese sapuni, varese peshqiri rethore, varese peshqiri 

e drejte, mbajtese eksesoresh mbi lavaman. Seti duhet te jete I rid he I amballazhuar. Materialet 

e vareseve duhet te jene plastike e nikeluar ose alumin e lyer me boje. 

 

29. Set perdesh per dritare 

Ne setin e perdeve kunder diellit ne dritareve, perfshihen perdja me material polyester me dy 

pjese me permasa 140x260 cm, unazat kapese dhe korniza kapese. Korniza kapese do te jete 

ma material inoks ose alumin. Se bashku me kornizen duhet te jene edhe aksesoret e montimit 

te kornizes. 

 

Hartoi: Ing. Arben Manoku 

 

Ing. Silvana Mici 

 


